

Kommunledningsförvaltningen  
Magdalena Falde

2023-11-22

Dnr KS 2022-858

Kommunstyrelsen

## **Stärk Linköpings betydelse i elektrifieringen: utveckla smart och flexibel energianvändning, svar på motion (MP)**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Motionen besvaras med hänvisning till att motionens intentioner omhändertas i Klimatfärdplan för Linköpings kommunkoncern 2024-2030.

### **Ärende**

I en motion daterad den 6 december 2022 yrkar Jenny Ivner (MP) att säkerställa att relevanta styrdokument och ägardirektiv adresserar möjligheten för kommunens verksamheter, Linköpings företag och invånare att flytta energianvändning i tid genom efterfrågeflexibilitet och energilagring med syfte att säkra smart och effektiv energianvändning. Motionären föreslår också att fullmäktige ges regelbunden återkoppling om genomförandet av energi- och klimatprogrammet med fokus på smart och flexibel energianvändning. Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen besvaras med hänvisning till att klimat- och energiprogrammet med tillhörande klimatfärdplan adresserar frågan om smart och flexibel energianvändning. Motionen föreslås även besvaras i den del som rör återkoppling av styrdokument till kommunfullmäktige eftersom regelbunden återkoppling redan sker i enlighet med kommunens mål- och verksamhetsstyrning.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Stärk Linköpings betydelse i elektrifieringen: utveckla smart och flexibel energianvändning, svar på motion (MP), 2023-11-22  
Motionen

## Bakgrund

I en motion daterad den 6 december 2022 yrkar Jenny Ivner (MP)

- Att säkerställa att relevanta styrdokument och ägardirektiv adresserar möjligheten för kommunens verksamheter, Linköpings företag och invånare att flytta energianvändning i tid genom efterfrågefleksibilitet och energilagring med syfte att säkra smart och effektiv energianvändning
- Att fullmäktige ges regelbunden återkoppling om genomförandet av energi- och klimatprogrammet med fokus på smart och flexibel energianvändning.

### Beslutade inriktningar inom klimat- och energiområdet

I mars 2022 antog kommunfullmäktige *Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030*. Programmet övergripande mål och prioriterade insatsområden för kommunens samlade klimat- och energiarbete och fungerar som kommunens samlade energiplan i enlighet med *Lagen om kommunal energiplanering*. En tillhörande handlingsplan - Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024-2030 - har tagits fram för att redovisa kommunkoncernens aktiviteter kopplade till målen.

Ett av fem prioriterade insatsområden i programmet utgörs av *Produktion och distribution av förnybar och robust el, värme och kyla*. I den remitterade klimatfärdplanen finns en prioriterad aktivitet redovisad som har fokus på smart och flexibel energianvändning: "Aktivt optimera el- och fjärrvärmesystemet med hänsyn till klimat och energiförsörjning". Aktiviteten bedöms ligga i linje med motionärens yrkande.

### Återkoppling av styrdokument till kommunfullmäktige

Uppföljning av klimatfärdplanen redovisas till kommunstyrelsen varje mandatperiod eller när så påkallas. Uppföljningen av klimat- och energiprogrammets mål redovisas till kommunstyrelsen årligen.

I enlighet med kommunens mål- och verksamhetsstyrning följs nämndernas internbudget och förvaltningarnas verksamhetsplaner upp flera gånger per år och återrapporteras till kommunfullmäktige, bland annat genom delårsrapporter och årsredovisning.

### Kommunledningsförvaltningens bedömning

Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen besvaras med hänvisning till att klimat- och energiprogrammet med tillhörande klimatfärdplan adresserar frågan om smart och flexibel energianvändning. Motionen föreslås även besvaras i den del som rör återkoppling av styrdokument till kommunfullmäktige eftersom regelbunden återkoppling redan sker i enlighet med kommunens mål- och verksamhetsstyrning.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

## Kommunala mål

Kommunala mål som berörs är *En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

En jämställdhetsanalys har inte genomförts.

### **Samråd**

Samråd har skett med Tekniska verken i Linköping AB som lämnat följande synpunkt: *"I ägardirektivet för Tekniska verken framgår det att bolaget ska vara en regional aktör inom utveckling av såväl fjärrvärme som elproduktion. Tekniska verken har ett tydligt fokusområde med inriktning "rätt energi, i rätt tid och i rätt form". Detta, tillsammans med dagens energikris, gör att Tekniska verken på såväl daglig basis som i det strategiska framåtblickande arbetet redan idag är inriktat på det som efterfrågas i båda motionerna från Miljöpartiet "Stärk Linköpings betydelse i elektrifieringen genom distribuerad energiproduktion" samt "Stärk Linköpings betydelse i elektrifieringen: utveckla smart och flexibel energianvändning". En konstant avvägning mellan värme och elproduktion behöver göras. Exempelvis arbetar bolaget med olika metoder för värmelagring, batterier och nya flexibilitetstjänster mot kund. Bolaget arbetar också med lokala energimarknader t ex i Skärblacka och Kisa. Inom Linköpings- klimat och energiprogram med tillhörande handlingsplan är också detta tydligt. Ytterligare styrning inom området skulle enligt vår bedömning inte tillföra något nytt."*

Tekniska verken tillstyrker Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Sofia Malander

Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:  
Motionären